CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG
BỘ TRƯỞNG

Số: 30-CT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 23 tháng 1 năm 1992

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Về việc xây dựng Dự án Luật thuế nông nghiệp

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng Bộ Trưởng ngày 4 tháng 7 năm 1981;

Căn cứ nghị quyết về Dự án Luật thuế nông nghiệp ngày 12 tháng 8 năm 1991 của Quốc hội

khoá VIII, kỳ họp thứ 9;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Tài chính,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. - Chuyển tổ chỉ đạo xây dựng Luật thuế sử dụng đất, Luật thuế hoa lợi trên đất, theo

Quyết định số 282-CT ngày 7 tháng 8 năm 1990 của Chủ tịch Hội đồng Bộ Trưởng thành tổ

xây dựng Dự án Luật thuế nông nghiệp. Nhiệm vụ, quyền hạn của tổ chỉ đạo xây dựng Dự án

Luật thuế nông nghiệp giữ nguyên như Quyết định 282-CT ngày 7 tháng 8 năm 1990 của Chủ

tịch Hội đồng Bộ Trưởng.

Điều 2. - Đồng chí Chủ tịch Uỷ ban Nhân dân tỉnh Cần Thơ đương nhiệm là thành viên tổ chỉ

đạo xây dựng Dự án Luật thuế nông nghiệp thay đồng chí Nguyễn Hà Phan. Mọi thành viên

khác vẫn giữ nguyên theo Quyết định số 282-CT ngày 7 tháng 8 năm 1990 của Chủ tịch Hội

đồng Bộ Trưởng.

Điều 3. - Căn cứ ý kiến của Quốc hội và nhân dân tham gia Dự án Luật thuế nông nghiệp và

dự án Luật thuế sử dụng đất, tiếp tục nghiên cứu xây dựng Dự án Luật thuế nông nghiệp ngay

từ quý I năm 1992 và tổ chức thí điểm Luật thuế sử dụng đất nông nghiệp ở một số địa

phương.

Điều 4. - Trước mắt tiếp tục thực hiện Pháp lệnh thuế nông nghiệp hiện hành.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D11213